
  
Wilde Triebe - Menü 

 

Tomaten-Schafskäse-Quiche 

Gurke und Cashewkerne, Oliven 
*** 

Zweierlei Rote Bete 
Salat und Rote-Bete-Kokos-Suppe 

Salzmandeln, Ziegenkäse 
*** 

 
Jakobsmuscheln 

Apfel-Rosmarinpüree, 
Zwiebelschaum 

*** 

Geschmortes Bugstück vom Rind 
Zucchini, Pilzcreme, Pinienkerne, 

Pariser Kartoffeln 
*** 

 
Schokolade und Pflaume  

Mousse und Küchlein von dunkler Schokolade, 
Pflaumensorbet 

 
Menü  Weinbegleitung 

3-Gang  59,00 15,00 

4-Gang ohne Jakobsmuscheln 75,00 20,00 

5-Gang 89,00 25,00 

   

   

 

   
  

 VORSPEISEN 
 
Tomaten-Schafskäse-Quiche 7,8,9,10 
Gurke und Cashewkerne, Oliven 
16,00 
 
Steckrübencarpaccio 7,8 
Joghurt, schwarze Nüsse, Sanddorn, 
Preiselbeeren, gerösteter Radicchio, 
Cashewkerne 
16,50 
 
Zweierlei Rote Bete 7,8,9,11 
Salat und Rote-Bete-Kokos-Suppe 
Salzmandeln, Ziegenkäse 
16,50 
 

Jakobsmuscheln 1,2,3,4,9,14 
Apfel-Rosmarinpüree, 
Zwiebelschaum 
19,50 
 

 

 
 

 DESSERT 
 
Schokolade und Pflaume 1,3,7,8  
Mousse und Küchlein  
von dunkler Schokolade, 
Pflaumensorbet 
12,50 
 
Birne-Vanille-Küchlein 1,3,7,8 
eingelegte Birnen, Walnusseis 
12,50 
 
Fourme d´Ambert 
mit Apfel-Zwiebel-Chutney 
7,50 
 
Käseauswahl  
mit Früchtebrot 1,7,8 
und verschiedenen Chutneys 
13,50 
 
Mirabellensorbet 
Mirabellengeist 
8,50 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. 

Allergene Zutaten: 
1 Gluten haltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder deren Hybridstämme 
2 Krebstiere wie Krebse, Garnelen, Krabben, Hummer etc.; 3 Eier; 4 Fisch; 5 Erdnüsse; 6 Soja; 7 Milch (einschließlich Laktose);  
8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland Nüsse;  
9 Sellerie; 10 Senf; 11 Sesamsamen; 12 Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder l); 13 Süßlupinen; 14 Weichtiere (zum Beispiel Schnecken, 
Muscheln, Tintenfisch etc.) 

 

 

Alle Preise in Euro und incl. MwSt. 

 HAUPTGÄNGE 
 

Kabeljau 1,7,8,9 
Rieslingsauce, Selleriepüree, Topinambur, 
Rübchen, Haselnuss, Venerreis  
38,50 
 
Lammrücken 1,7,9 
Paprika, Auberginen, Zucchini, 
Knoblauch, cremige Polenta 
39,50 
 
Geschmortes Bugstück vom Rind 1,7,8,9 
Zucchini, Pilzcreme, Pinienkerne, 
Pariser Kartoffeln 
35,50 
 

Herbstliche Ziegenkäsetarte 1,3,7,9 

-vegetarisch- 
Maronenpüree, Pilze,  
Kürbis, Pflaume 
26,00 
 

 

   

Allergene Zutaten: 
1 Gluten haltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder deren Hybridstämme 
2 Krebstiere wie Krebse, Garnelen, Krabben, Hummer etc.; 3 Eier; 4 Fisch; 5 Erdnüsse; 6 Soja; 7 Milch (einschließlich Laktose);  
8 Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland Nüsse;  
9 Sellerie; 10 Senf; 11 Sesamsamen; 12 Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg pro kg oder l); 13 Süßlupinen; 14 Weichtiere (zum Beispiel Schnecken, 
Muscheln, Tintenfisch etc.) 

 


